1

臺北市信義區信義國民小學學生家長會第四次家長委員會會議紀錄

受 文 者 113學年度 25位家長委員
發文日期 中華民國 114年 06月 11日

發文字號 北市信家字第 1140611001號

會議事由 召開 113學年度第四次家長委員會

會議時間 114年 06月 11日(星期三) 18:30~19:30

會議地點 本校新大樓一樓會議室

會議主席 潘永會長 應出席人員 113學年度家長委員 25位

邀請列席 無

出席狀況
應到人數：  25 人、實到人數：  22 人 (含委託  5 人 )、缺席人數  3 人
※ 出席簽到表及委託書如附件

會議議程

一、會議開始

二、主席致詞並說明大會議程

三、會務報告

四、財務報告(財務移交報告：主要財產目錄、現金出納表及相關帳冊)

五、提案討論

1. 114學年度收支預算研擬

2. 114學年度會務計畫研擬

說明：以上 1~2案依【臺北市中小學校學生家長會設置及運作監督準則第 21條】辦理。

3. 臨時動議

六、散會

一、出席人數 22(含委託 5)已過半數 13人，主席宣布大會開始。

二、主席致詞：感謝委員們參與 113學年度第四家長委員會議，電子白板上有今日的議程跟
會務報告，以及財務移交清冊提供給大家參閱，請大家看看有沒有什麼問題提出，接下來就

為各位委員進行會務報告。

三、會務報告：第二學期家長會成果回顧
•     1. 協助學校推動校務
•     2. 支援各項活動（友善校園週、兒童節、園遊會、畢典等）
•     3. 協助優化家校溝通平台
•     4. 爭取畢典禮物補助與支持

四、財務報告
＊家長會的財務報表、募款明細等都會上傳到家長會官網。

2

3

五、提案討論

1. 114學年度收支預算研擬

建中常委:關於家長會聯合會活動費，建議列在指定捐款不要放在一般支出，畢竟家長會

費收進來，多數家長還是希望用在孩子們身上，為避免被外界汙名化。

會長:我覺得建中哥這個提議很棒，請元貞幫忙修改一下，這筆經費就用專款的方式做。

芸慧委員:我們學生人數是否會減少?

會長:相較 113學年度大概少 16個。

芸慧委員:比較擔心的是預算增加但學生人數減少，募款是否會太吃力?

會長:我們只能盡力。也會考慮在體表會擺攤販售飲品、滷味或是設置遊戲關卡來為家長

會增加收益。

2. 114學年度會務計畫研擬

• 家長會財報透明化

• 持續支援學生多元學習發展

• 強化家校合作與溝通平台

• 鼓勵更多家長參與活動與志工服務

3. 臨時動議

五、散會

中華民國       1 1 4      年       0 6      月        1 1      日  製